possit cū cæteris refrigescat prelongitudine priusq; mutetur.**
- Cur nullus animalis lingua est pinguis. an qm̄ pingue unū quodq; dēsum est lingua autem rara sua natura propterea est ut percipere possit genera saporum.**
- Cur foeninae intēto corpore mingūt mares minime. an q; foeminarū uesica remotius tū pfūditate tū lōgitudine sita est iacet enī uulua earū iterius sedē atq; uesicā, itaq; humor emittēdus uī p̄pter spaciū uuluae desiderat pleniorē quæ per spiritū corpore intēto acquiritur.**
- Cur sues hibernum pilum amittere non solēt cū ceteræ q̄drupedes soleāt, nā & canes & boues certe amittere assolēt, an q; sus calidissimus omniū est partiq; calenti corporis eius pili adhærent quippe cū pingue talis esse necesse sit cæteris itaq; uel quia humor refrigescit pili defluunt. Vel quia suus calor alimentū concoquere non pōt. Suibus uero non idem incidit uel quia nihil humor interior affici pōt. uel quia bene alimentū cōcoquitur. Nā & si quando causa cur defluant sit pinguitudo tamē uetare potest. Oues ac homines propter sui pili tum densitatē tum copiam non ita affici pulsu frigoris possunt. Non enim. altius refrigerationi subire licet ut possit uel humorem gelate; uel calorem concoquendo seuocare.**
- Cur ouibus expilatis mollior pilis subnascitur homini durior. An q; ouīū pili summæ cuti cohæret euelliq; ob eam rē sine ullo possunt labore cū initium alimenti intregū maneat quod carni iunctum est. Meatibus itaq; patefactis excremēta respirare melius possūt uellus enī p̄prio carnis uescitur alimēto. Caro aut̄ molli dulciq; alitur pabulo. Hominū cōtra q; altius pili inhæret. per uim sūmoq; cum dolore euellūtur. Constat id quandoquidem sanguinem secum detrahunt. Corpore igitur saucio euenit ut tandem cicatrix obducatur. Vnde fit ut uel finem pili amplius promendi faciant qui euulsi fuerint. uel quādiu præterea promere possint duri extrudantur eo quod omne ualēs alimentum carnis exhaustum est: nec nisi materia inutili & superuacua pilus prouenit. indicium quod hominum omnium plagam inhabitantium meridianam pili duriciem præ se ferunt. quoniam calor exterior altius corpus subieus alimentū concoctu facilis absumat in uaporem. Contra eorum qui sub aquilonem incolūt molles lasciuiq; fundūtur quod his san̄uis dulcisq; sapor per sūmam potius fluitat formam; q̄obrem his color quoq; hilarior est.**
- Cur ouīū pili eo duriores sunt quo prolixiores hominum contra molliores quo prolixiores. An q; ouīū pili qui quale diximus capiunt alimentum ubi procul se ab suo. deduxerunt initio ieiunius uescuntur. Et alimentum quod inest uī caloris facile pro sua inconcoctione euaporatur. itaque siccitati duriores redduntur. molle nāque quod humidum est. hominum uero pili minus**

- quod alimentum quod suo initio hauriunt sed concoquitur plenius quam minus est concoctum autem pilum efficit molliorem, concocta enim quaeque molliora in concoctis redduntur. Indiciu quoque oves recentes uellera molliora gerunt qui uetulis copia namque excrementi pilum & ouis & hominis procreat.
- Cur hirci homines & aues ueneris sunt audiores. An quod natura humida & calida sunt qua quidem utraque qualitate opus ad coitum est. Calor enim excernit humor excernitur. haec eadem ratio est cur etiam claudi homines sint salatiores. his enim ut parum alimentum deorsum propter crurium uiciationem labitur. sic mulrum loca petit superiora sequitur in seipsum conuertit.
- Cur homini nulla iuba data a natura est. An quoniam barba data est. Ergo quod excrementicium alimentum caeteris animantibus in ceruicem se confert: id homini maxillas adire solitum est.
- Cur pedes animalia pares habeant. An quod fieri non potest ut aliquid moueatur: nisi parte aliqua sui consistat: dummodo non profleat. cum igitur ex duobus illis motu & statu confici ingressum necesse sit. paritatis iam inde ratio patet: bipes enim altero pede mouetur: altero stat. Et quadrupes quoque cum duobus mouetur. reliquis duobus innititur. Parique modo de caeteris quae uel senis uel etiam numero fioribus pedibus ingrediuntur animaduertere licet.
- Cur equis & asinis pili e cicatrice promere sese possunt: hominibus autem non possunt. An quod caeteris animalibus tergus pars per se corporis est hominis autem cutis ueluti affectus carnis exultat. Quippe quae summa illius forma refrigerata solidiuscula existere uideatur: quemadmodum crustae in pulvere supducuntur: quas uellulas appellamus. cum itaque illae non nisi farina elixa sint. hominis quoque cutis notata non nisi caro putanda est. ubi igitur haec uel uulnus acceperit: uel attrita fuerit. incidit ut hominis quidem caro condensetur. Quomodo summa corporis parte immutata uulnus non eadem copiam capit: qua corpus iam inde ab ortu naturae extitit. cum itaque haec immutata sit nihil profecto absurdum fuerit si ex ea non idem propterea proficiat. Sicut in aeris quoque appellatis licet percipere. Nam illas etiam corporis summi corruptionem immutationemque corruptionemque esse nouimus. At iumentis attritis ubi ad sanitatem redierunt partes: uiciatae corporibus denuo eisdem replentur. Quapropter debilibus quam principio fuerint. Sed cum etiam cutis eorum pars sit confici pili promerique possunt. Cute namque pilos enasci certum est. Sed candidi propterea oriuntur: quam ut secunda haec cutis imbecillior quam prima est: sic pilus candidus ille imbecillimus exit.
- Cur in animalium caeterorum genere seruari aequae gemini possunt quamque sexus sunt utriusque. in hominum autem non possunt. An quod homini maxime partus geminatio contra suam uetustae legem accidit: singulos enim parere sancitum est. tum in geminis ipsis mare ac foemina creari natura omnino recusat. Ergo quod maxime contra naturam est id & imbecillimum esse ratio postulat.
- Cur equis & asinis pili e cicatricibus possunt euenire. hominibus autem non possunt. An quod cicatrix uel sua ob densitatem impedimento est. Vel quia deprauat nutrimentum hominibus itaque ex toto propter pili infirmitatem impedimento est: eque autem ne pili exeant nunquam est: sed deprauat facitque ne prior integritas seruetur.
- Cur pares pedes naturam animalibus dedit. An cuique cum mouetur partem aliquam requiescere necesse est. Quod si pedes impares essent ne hoc fieri posset accideret. Agitur enim motus situ obuersatio pedum.
- Cur animalia ut minus temporibus dormiunt quam uigilent sic non continue sed uicissim modo uigilando: modo dormiendo sonum suum proficiunt. An quod non simul omnia uacans materia coquitur. sed ubi pars aliqua est concocta leuatum iam animal expurgat. Et uero saepius illi expurgantur quibus ea pars frigida est quae excrementum domat & concoquit. Fit enim ut celeriter saepe cesset. Cessatio autem non nisi expergefactio est. Suauis quoque res ipsa: quam requies est non immerito esse uideatur. Sed nihil quidem plus temporis immutare naturalium actionum consumimus: nam & si esse suauis est quam non esse: non tamen plus temporis propterea edimus quam a cibo abstinemus.
- Cur animalium alia statim parentes sectantur alia sero: ut homo uel uix nunquam. An quod alia cito uim recipiunt cognoscendi: alia sero & alia rei sibi commode sensum obtinent alia caret quae igitur haec ambo sensum dico rei commode: suique corporis perfectionem sortiuntur. haec parentem sectari protinus queunt. Quae non utrumque illoque habeant haec id facere ipsum nequeunt. opus enim est & uiribus & sensu.
- Cur genus uiriliginis quod leuca appellatur quasi albam dixeris caeteris animalibus contrahi nequeat. Utque quod hominibus morbo haec est: caeteris autem animalibus tergora uaria pilique eodem modo albedine efficiuntur. Attamen ambiget aliquis queretque. Cur non postea: sed statim ab ortu naturae uarietas illa existere soleat. An quod caeterorum animalium tergora dura sunt. homo autem e natura praetenui cute continetur. Viriligo autem spiritus secretio est. Qui caeteris animalibus externi tergore denso prohibetur.
- Cur ubi uiriligo canities quoque est recipiari autem non licet: ut semper ubi canities sit etiam uiriligo. An quod pili omnes cute promeruntur canities autem putredo ueluti quaedam est. Cum itaque cutis morbo laborat pilum etiam laborare inde necesse est. cum autem pilus cutem male affici necesse non est.
- Cur animalium alia post partum sauire solent ut canis: ut sus: alia nihil efferantur quod perspicuum sit ut mulier: ut ouis. An quae supuacua redundat materiae haec suam clementiam seruat. quantum enim coloris esset secretum in partu est. Quibus autem secretio non a uacantibus sed integris fieri materiis solet. haec exasperantur & sauiunt. Unde fit ut extenuatio quoque iram ratione habitus moueat: ut et

## Particula

- gallinae furiant non cum peperint: sed cum incubunt ratione in aedia:
- Cur spadonibus caetera in sexum foemineum uiciata mutantur. Vox enim tenuis: corpus imbecillum denique ita homines commutantur: ut etiam caeterorum animantium quaecumque castrata. Nam & thauri & uerueces sua cornua e contrario gerunt quod foemine quoque eorum contra quam mares armantur cornibus. Itaque alii maiora excisi gerunt: alii minora. Magnitudo uero tantummodo spadonibus dico ad sexum uirile commutatur, maiores namque redduntur quae quidem res maris sua profecto est. Quippe cum foeminae minores maioribus esse soleant. An ne id quidam ad mare sed ad foeminam pertinet. Haud enim omne magnitudinis genus: sed longitudinis duntaxat acquiritur, cum mas profunditate etiam augeat & latitudine, sic enim profici ipse assolet: ad haec ut foemina ad mare sic foeminae ipsius uirgo se habet ad mulierem. altera enim generosa iam est: altera nondum est. In eam igitur ipsam foeminae magnitudinem mutantur: crescere namque in longitudinem corpus assolet foeminarum. Vnde carmen illud Homeri, Virgo diana dedit pro longi corporis usum: utpote cum rem quam suam ob uirginitatem haberet largiri nimirum posset, ergo non magnitudine in marem mutatur cum non in magnitudinis genus profecto commutetur. Spadones enim longitudine tantum in magnitudine proficiunt.
- Cur spadones uel omnino uaricibus uacant: uel minus habent quam caeteri. An quoniam naturam suam dum castrareretur in genus seminis in foecundum commutarint. Talis autem est puer & mulier: quorum neutrum habere uarices solitum est propter quod similiter raro.
- Cur homo omnium maxime animantium oriri claudus potest. Vtrum quod caeterorum crura robustiora sunt osse namque & neruo tam quadrupedum quam auium constat hominum carne redundant. Itaque facilius haec ob suam mollietatem laedi possunt: cum se in utero mouent. An quod solus ex omnium animantium genere uaria generationis tempora obrinet. Nam & septimo & octauo & decimo mense uenire in lucem potest. Caeteris tempus unum perficiendi sine mora statutum est. hominum generi temporis multum pro uaria ratione immorandi consumi necesse est. Itaque cum foetus mouetur extrema quod tenerissima sunt facile infringuntur: & eo magis quo plus temporis intercessit.
- Cur spadones cruribus putridis ulcerosisque sunt. Vtrum quod etiam mulieres crura habent eiusmodi. Spadones autem effoeminati omnino sunt. An hoc accidit. causam autem mulieribus quoque reddere illam debeamus quod calor deorsum se uertit quod etiam menstrua declarant. Vnde fit etiam ut praeter nimio humore neque spadones neque mulieres pilis ualeant reducere.
- Cur nullum animal nisi homo calculosum fieri potest. An quod iumenta & quae unguibus sunt numerosae uesicae meatus obtinent ampliores. Quae autem non pertinet sed post parere intra se animal consueuerunt ut pisces nonnulli ex his nullam uesicam habere nouimus. Sed humor subsidens ille totus in aluum committitur: sicut etiam in auibus fit. Itaque celeriter exit per sedem. At homo uesicam habet: & ceruicem eius canali angusto pro magnitudine porrectam, ergo quod membrum id adest quantum terreni humoris seuocatur in uesicam contrudit: ex quo uasa quoque urinaria id est matula eo ipso tinguntur. Loci autem calore efficitur ut amplius concreescere atque crassescere possit. Retinetur uero augeturque propter canalium angustiam. Cum enim terrena illa subsidentia prodire ex facili nequeant reuersa cohaerent inter sese calculumque ita conficiunt.
- Cur non iumenta: non boues aut omnino quae cornua gerunt non aues ructare soleant. An propter uentris siccitatem. Celeriter enim consumitur procolaturque humor qui dum immoratur inflaturque ructationem mouere potest. Iumentis tamen ob colli etiam prolixitate flatus deorsum se uertit. quapropter his crepitus uentris maxime incitatur. Auium cornigerorumque genera neutrum faciunt. Quinetiam ruminantibus ructate negatum est: quoniam plures continent uetres: & quem reticolum appellamus, facultas etenim meadi tam super quam subter flatibus multifariam praestat. Itaque humor consumitur antequam inflatum uertatur qui flatus moueat uel ructum uel crepitum.
- Cur in animalium genere quaecumque domestica eadem etiam fera reperimus. Quaecumque autem fera non utique eadem domestica natura creauit. Etenim homines fieri non usquam cernunt. Et canes apud indos & equi alibi, sed non leones: non pantheras: non uiperas. non alia complura domestica esse nouimus. An quod res praua & facilis ortu est: & mutari quodque expedite in eam potest. Naturam enim quae non prima: sed quae ultima est assequi statim perdifficilis est. Quapropter omnia etiam domestica principio fera potius quam domestica esse solent: ut puer feratior profecto quam uir quippe qui omnium edax & irae deditus sit: quamquam infirmus ergo quomodo in operibus artis: sic etiam in naturae licet prospicere. Nam in his quoque prae omnia facta sunt & plura sunt praua quam proba ut lectus: uestis, quoduis aliud: quodque probum est, id omne prauum etiam coperiri potest: quod autem prauum id non omne probum quoque reperies: ut si quis uetustissimorum pictorum fictorumque opera cogitet. Nondum enim perire pingebatur: aut ex aere ducebatur sed pingui minerua omnia effigiabantur. Natura etiam prae omnia facit & plura praua quam proba: probe uero pauciora praestare non omnia potest. At qui domesticum omne melius est. Ferum autem atque siluestre prauum natura scilicet non quae initia: ortusque continet. Sed cui opinor factum facile sit probum illud urbanum atque domesticum. Contrarium uero aut nunc

quã aut raro efficiatur. Attamen uel temporũ locorumq; conditione temperamentoque uniuersi quodam fieri potest: ut urbana & mitia reddantur omnium animalium genera, hoc idem in omni etiã stirpiũ genere intelligere licet quãcũq; enim urbana sunt eadẽ etiam comperiri siluestria possunt. At quã siluestria extitere eadem oĩa mansuescere non possunt: nõ tamen desunt quã suis locis quibusdam peculiariter ita se habeant: ut neglecta feraq; prouenire pstantiora possint & mitiora quam quã alibi sumo cũ studio colantur.

Cur hoĩum umbilici ampliores cæterorũ aut animantium exigui incertiq; fiunt, an cæteris quoniã teporis multũ gestentur umbilicus arescit, inque directum porrigitur denique ulceribus intumescit. Quamobrem nõnulli umbilici deformes sunt, at uero homo imperfectus prodit, itaque humidus atque sanguinolentus sequitur eius umbilicus, Indiciũ cætera perfecta hominem imperfectum prodire quod illa statim inde ab ortu naturæ uiuere sua opera queunt pueri curam desiderant, Nec seruari nisi alieno beneficio possunt.

Cur animantium alia semel cocunt: alia sæpe & alia anni tpe certo: alia nullo statuo tempore sed p ut inciderit homini semper concubitus oportunus est: feris non sæpe, Et quidem sues agrestes semel concubunt, Domestici sæpe, An propter pabulum calorem atq; laborem: quippe cũ uenus comes facietatis sit, nã eadem alibi sepius pariunt ut oues in magnesia & africa pariunt bis, Causam uero tempus pariendi prolixius obtinet, Vbi enim se impleuerunt non amplius concupiscunt quo nec cibum affectant quã faciata sunt, Quã autem grauida iã esse inceperint minus auida ueneris eadunt quoniam menstrue purgationes nulla pterea ueniant.

Cur hoĩes qui raris dentibus sunt magna ex parte breuioris sunt uitæ, An indicium hoc est densum os esse capitis ergo cerebrum inualidum est, Quia minus sit respirationibus oportunum itaq; celeriter putet: ut quod sua natura humidum sit, Nam & cæteta cum non mouentur: neq; exhalant facile corrumpuntur: quo etiam fit ut homo capite piloso maxime sit & mas quam foemina diutius uiuit futurarum sui capitis bñficio, An in cæteris quoq; idem sit cogitandum.

Cur qui manus cæsuras per totã obtinent palmã uiuere diutius possint, An qm minus uiuere possunt quã carent aeticulis compactaq; sũt quale genus omne aquatile est, Quod si quã articulata non sũt uitã breuiorẽ agere solent: cõstat cõtra sese habere quã articulata existunt, Cuius profecto generis illa etiã sũt quã cũ sua natura omni articulo careant, tamen articulata nõnũquã quo ad maxime licet cõsistũt, Manus aut pars interior penitus articulo uacat.